Cap. X. — Quibus artibus Palamitæ Annam simul et Cantacuzenum sibi mancipaverint. Palamas, cum se ipsum non posset, patriarcham fecit Isidorum, Monembasie episcopum electum. Hujus erga Palamam merita. Episcopiplerique patriarcham novum jubent anathema esse, hand impune. Ut undeconque in eundem ab orthodoxis scripti, et Byzantium missi anathematismi fuerint. 1031

Cap. XI. — Cantacuzenus et Isidorus mutuam sibi operam ad summos honores adipiscendos praestant. Cur tile iterum inaugurate. Cur ea res non in S. Sophiæ templo, sed in Blachernis, celebratur sit. Duorum imperatorum et trium Augustarum sedilia. Pompa equestris. Solemnis e palatio prospectus. Epulæ. Stannea et fistilia vasa. Corium inauratum et gemmæ vitrea in diadematibus ac vestimentis. Tantæ inopis causa duplex. Pecunias ab his qui æarium exhaustant Cantacuzenus non repetit; incertum utrum lenitate, an timideitate. Suorum postulat et querelas ut eluserit. Ejus filia Helena Joannii Paleologo nubuit. 1036

Cap. XII. — Isidorus patriarcha pronuntiatum s decessore suo in Cantacuzenianos anathematismi abrogat. Risus et indignacionem moveat, qui reus sit, et alios absolvat. Episcopos elicit rudes et indoctos. Palamas Thessalonicas episopos ab eo ordinatus ejusce urbis ingressu prohibetur. Gregoras ecclæsticarum rerum fusionem expositionem alii relinquit. 1039

LIBER DECIMUS SEXTUS.

Cap. I. — Cantacuzenus totam Thraciæ, Medea excepta, Triballus omnem sere Macedoniam jam tum possidebat: ipsam Berrhoram paulo post cepit. Thessalonica neutri parebat. Hujus urbis status perturbatissimus. Medea urbis situs. Ut a Cantacuzeno obsessa et ad deditiōnem compulsa sit. Joannes et Manuel Asanes creaturæ sebastocratores. Prior uxorem dicit Alexii Apocauci filiam, Andronico Paleologo primum nuplam. Socrutus suspectus domum cum uxore dimittitur. Gravis pestilencia. Audronicus, Cantacuzeni liberorum natu minimus, moritur. 1043

Cap. II. — Matthæus, Cantacuzeni filius natu maximus, Thraciæ orbibus a patre praefectus, ab Asane evunculo privatum convenitur. Asanes sua et fratris merita erga Cantacuzenum jaecit: quem suorum saluti non consulere queritur. Matthæum ad defectionem mortitatur. Matthæus, respondet, ut ipsum cupere se. Inminentium periculorum metu, et patri exemplo futuram defectionem excu-

sat. Avnaculo adjutore rem aggreditur. Orestiadis arcem occupat. Atimos sibi conciliat. 1047

Cap. III. — Cantacuzenus anxius et consilit inops. Uxorem Ireneum ad filium legat. Hic obviam matri procedit. Ireneum eum frustrate. Orestiadem clam ingreditur. Matthaeus eo reversus matrem salutat. Obsequium pollicetur. Rogat, ut se metu liberet. Matris oratio. Quantam apud filium vim habuerit. Irene^e Byzantium redit. Filii Andronico mortem lugent. 1051